COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCTOBRI.

Lino, viro optimæ famæ, sed priyatim blasphemo et impudico famulatum præsttit Rosa, quæ cùm frequenter ab eo requireretur ad in honesta, domum reliquit et alium quæsivit. Dominum probum ac prudentem, cui, ex animi levitate, omnia et singula vitia Lini revelavit; quod etiam fecit, caritatis gratia, Juliæ et Agneti famulabus illam consulentibus de moribus illius, autequam ad serviendum eidem sese offerrent. Exorta inde est infamia Lini, qui, ad compensationem, Rosam infamavit falso affirmans illam ebriosam furemque esse. Utrique Confessarius reparationem famæ et damnorum præcepit, ast Linus respondit: minime faciam quin Rosa præcedat in hoc, nam prius mihi injuriam fecit: aliunde existit vera compensatio.

QUÆRITUR.

Quocumque modo quis sit causa infamiae tenetur ad reparationem?

Qui alicui detrahit in diversas materias aut coram pluribus diversa peccata committit?

Cessat aut suspenditur obligatio reparandi injuriam erga detractorem, qui prius fuerat detractus ab illo cui reparationem debet?

Quid ad casum?

Casus liturgicus.

Quare Missa sic dicatur. An sit sacrificium. Missæ divisio, mebeantur te divinitus mire effigie tuæ mitoq nmp, cassu ab eam servio. aserbitur te dominus ———— obsequiisq metropolitus, ———— manuq ———— amici sui et ———— intermissione ———— divinitudinib zos rotundis ———— duxit ———— III eret ergo cum ————

Julius, scripti periodici compilator in carcere conjectus causa criminis à Cleto ei falso imputati, sic confesario alloquitur: Pater, imprimis confiteor, ad innocentiam meam demonstrandam, publicam fecisse epistolam calumniatoris, quam fraude obtinui, certo scientem ex publicatione grave incommodum subsequendum, non solum illi, sed aliis insontibus: confiteor etiam,

quotiescumque venit tempus electionis ad officia publica, candidatorum diversæ opinionis politicæ vitia, in ephemeride publicare: similiter, in discussione politica frequenter defectus et vitia aliorum mortuorum ostendisse; denique, Camilli, viri hic et nunc bonæ famæ, peccatum olim et dissito loco perpetratum publice revelasse, propter quod à maxima dignitate ille dejectus, et amicis exosus miserrimam vitam agit. Obsécro, Pater, ut pro salute animæ meæ doctoris, judicisque munera exerceas.

te siamo esalvi inimicis xz, ino metneburg ob mordorq mazim siturgie aitatis. **QUÆRITUR:**

audition ob audioburgo melli audienti hanc de cibis sui atq. **Licet revelare crimen alterius ad propium damnum vitandum?**

Quando infamia potest dici publica?

Licet infamiam publicam in aliquo loco, publicare in alio ubi lateat?

Quid ad casum?

AUTINAE 30

Casus liturgicus.

In quibus Ecclesiis datur obligatio Missam quotidie celebrandi.

3.^a

Martha et Rufina mulierculæ de plebe infima sese in platea civitatis contumeliis affecerunt, quod cum audierit publici ordinis Servator ad eas venit et finem rixæ verbis urbanis ponere tentavit; ast Martha tam longe adfuit à gratitudine erga illum hac de causa, quin potius improperiis eum cumulavit et ejusdem auctoritatem parvipendit jocis et risu. Joannes et Andreas, cives honoratissimi, testes hujus injuriæ Martham reprehenderunt, quæ ægre ferens illorum zelum, similiter eos dehonoravit verbis insolentibus; quibus auditis, Joannes è loco recessit dicens; hanc mulierculam ad judicem feram: Andreas autem decem et amplius alapas illi dedit, posteaque dixit: in hoc et similibus casibus sic compensatur injuria. Paucis diebus elapsis Martha pænituit de facto, et Sacerdoti interrogat quomodo se gerere debeat in restitutione honoris læsi.

QUÆRITUR:

-omini Quid est contumelia; et an peccatum grave sit.
Quomodo reparandus est honor per contumeliam abla-
tus, et quando dehonorator excusatur à satisfac-
tione.

Quid ad casum?

Casus liturgicus.

Quomodo ordo Missæ distinguatur ratione ritus, et quales
sint rationes hujus distinctionis.

Rosalía, famula, ex delicto á Cleto hero suo gravida
suum infelicem statum illi ostendit, qui incaute suum pec-
catum revelavit Pio Parocho loci, statim ac sponte promit-
tenti secretum. Adveniente tempore partus necesse fuit de-
lictum revelare Chirurgo obstetricio, qui fructum iniquitatis
in hospitio Orphanorum introduxit. Vix anno elapso, Cletus
ad ordines sacros ascendere intendit, et tunc Pius causa ca-
ritatis (aut forsitan invidiæ) secretum promissum fregit, in
scripto anonymo peccatum Cleti denuntians Episcopo, qui,
vi denuntiationis et data occasione, prudenter judi-
ciale informationem de vita et moribus Cleti mandavit, ad
quam vocatus ut testis, Chirurgus ille respondit, nihil scire
adversum Cletum.

QUÆRITUR:

Quid et quatuorplex est secretum.

Quomodo obligat secretum, et quibus in casibus
liceat illum manifestare.

Vi scripti anonymi licet aliquando Prælato inqui-
rere de moribus inferiorum?

Quid ad casum?

Casus liturgicus.

Quomodo differunt in officio et in Missa duplex et semidi-
plex et simplex.

DISPENSAS.

Han llegado de Roma las Dispensas matrimoniales de la lista 7.^a, que comprende las embarcadas hasta el dia 4 de Agosto último.